≪同時提供先≫12月3日 午後2時~ 大阪府政記者会、大阪市政記者クラブ、大阪経済記者クラブ 三重県政記者クラブ、第二県政記者クラブ(三重県庁内)、 奈良県政・経済記者クラブ

報 道 資 料

令和6年12月3日(火)

県土マネジメント部リニア・地域交通課 担当:リニア・交通まちづくり推進係

今北、北川

電話:0742-22-1101(代表 内線 4324)

0742-27-8102(直通)

「令和6年度 三重・奈良・大阪リニア中央新幹線建設促進大会」 を大阪市にて12月17日開催

~リニア中央新幹線の早期全線開業実現に向け、3府県・経済団体による大会を開催~

三重県、奈良県、大阪府の自治体及び経済団体では、平成29年9月の「三重・ 奈良・大阪リニア中央新幹線建設促進決起大会」開催を契機に、リニア中央新幹線 の早期全線開業の実現に向け、連携した活動に取り組んでいます。

この度、リニア中央新幹線の名古屋以西の1日も早い着工・全線開業の実現に向けた取組を進めていくため、3府県及び経済団体等が主催する「令和6年度 三重・奈良・大阪リニア中央新幹線建設促進大会」を開催しますので、お知らせします。

1. 日 時

令和6年12月17日 (火曜日) 午後3時から60分程度を予定 (開場:午後2時30分)

2. 場 所

リーガロイヤルホテル大阪 2階 「山楽」 (大阪府大阪市北区中之島 5-3-68 TEL:06-6448-1121)

3. 主 催

リニア中央新幹線早期全線開業実現協議会

代表 大阪府知事 吉村 洋文

代表 公益社団法人関西経済連合会会長 松本 正義 (構成団体:大阪府、公益社団法人関西経済連合会、大阪市、大阪商工会議所、 大阪府商工会議所連合会、一般社団法人関西経済同友会)

リニア中央新幹線建設促進三重県期成同盟会

会長 三重県知事 一見 勝之

リニア中央新幹線建設促進奈良県期成同盟会

会長 奈良県知事 山下 真

リニア中央新幹線建設促進三重県・奈良県経済団体連合協議会

会長 三重県商工会議所連合会会長 伊藤 歳恭

- 4. 出席予定者(来賓)
 - 関係国会議員
 - 沿線府県議会議長
 - 国土交通省鉄道局
 - 東海旅客鉄道株式会社 ほか
- 5. 主な内容
 - 主催者挨拶
 - 来賓挨拶
 - 〇 大会決議
 - ※一般の方は参加できません。
- <取材について注意事項>
 - 閉会後、2階「楓」において主催者への囲み取材を行う予定です。
 - 取材要領については別添のとおりです。